
 

RES - 2023 - 1146 - CS # UNNE 
Sesión 06/12/2023

VISTO:
          El Expte.Nº01-2023-06359; y

CONSIDERANDO:
       Que por el citado expediente la Secretaría General de Ciencia y Técnica eleva el
listado de nuevos Proyectos de Investigación (PI), Proyectos de Desarrollo Tecnológico
y Social (PDTS) y Programas de Investigación presentados en la Convocatoria 2023,
evaluados con resultado favorable, para su acreditación correspondiente;

Que los Proyectos presentados han sido sometidos al procedimiento de
evaluación establecido en la reglamentación vigente según Resolución Nº315/16 C.S. y
fueron aprobados por los pares externos correspondientes;

Que la acreditación de un proyecto ante la Universidad Nacional del Nordeste
otorga un respaldo o aval académico al grupo de investigación que lo desarrolla y
posibilita su incorporación al Programa de Incentivos a Docentes Investigadores, de la
Secretaría de Políticas Universitarias, pero no implica el financiamiento total del
mismo, el que estará supeditado a las posibilidades presupuestarias de la Secretaría
General de Ciencia y Técnica de la Universidad;

Que la Comisión de Ciencia e Investigación aconseja aprobar lo solicitado;

Lo aprobado en sesión de fecha 6 de diciembre de 2023;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

RESUELVE:

ARTICULO 1º- Aprobar los Proyectos de Investigación (PI), Proyectos de Desarrollo
Tecnológico y Social (PDTS) y Programas de Investigación presentados en la
Convocatoria 2023, elevados para su acreditación por la Secretaría General de Ciencia
y Técnica, de acuerdo al detalle de los ANEXOS I, II y III de la presente Resolución.
ARTICULO 2º- Regístrese, comuníquese y archívese. 

PROF. PATRICIA  B. DEMUTH MERCADO
SEC. GRAL. ACADÉMICA

PROF. GERARDO OMAR LARROZA
RECTOR



 

2 
 

ANEXO I 

PROYECTOS PI APROBADOS – CONVOCATORIA 2023 
 

PI: 23V001 Obtención y caracterización de pectinas provenientes de vainas de 
legumbres del Nordeste Argentino 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Acevedo, Belén Andrea 
Codirector/a: Vallejos, Margarita de las Mercedes 
Unidad A.: IQUIBA NEA - Inst. de Química Básica y Aplicada del Nordeste 

Argentino 

  
PI: 23G003 BRECHA DE GENERO: DISEÑO PRELIMINAR DE 

POLÍTICAS PÚBLICAS PARA SU ELIMINACIÓN EN LAS 
ORGANIZACIONES PRIVADAS 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Arduino, Augusto Horacio Lorenzo 
Codirector/a: Azeves, Angel Hector 
Unidad A.: Facultad de Derecho y Cs. Sociales y Políticas 

  
PI: 23F004 Efecto de la fragmentación de bosques sobre los ensambles de 

arañas (Arachnida: Araneae) y hormigas (Hymenoptera: 
Formicidae) en el Chaco Seco argentino 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Avalos, Gilberto 
Unidad A.: Facultad de Cs. Exactas y Naturales y Agrimensura 

  
PI: 23C003 Reformas y ampliaciones del hábitat doméstico. Formas de 

producción, incidencia y rol del arquitecto en nuestros contextos 
regionales. 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Bedrán, Daniel 
Unidad A.: Facultad de Arquitectura y Urbanismo 

  
PI: 23N001 Creación, diseño y acreditación en la investigación artística. 

Aportes al debate sobre las prácticas de producción en las artes 
combinadas. 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Bentolila, Hector Rodolfo 
Unidad A.: Facultad de Artes, Diseño y Cs. de la Cultura 

  



 

3 
 

PI: 23X002 Modelo de evaluación y rehabilitación micro-climática de edificios 
educativos y su entorno residencial, para el desarrollo sustentable 
de la ciudad de Resistencia. 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Boutet, María Laura 
Unidad A.: IIDTHH - Instituto de Investigación para el Desarrollo Territorial y 

del Hábitat Humano 
  
PI: 23J003 PATOLOGÍAS ESTOMATOLÓGICAS ASOCIADAS AL 

ESTRÉS. CORRELACIÓN CLÍNICA, HISTOPATOLÓGICA Y 
DE NIVELES DE CORTISOL SALIVAL. 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Briend, Maria  Susana 
Unidad A.: Facultad de Odontología 
  
PI: 23C006 Inadecuaciones de los modelos educativos en la formación 

proyectual de los arquitectos: impactos en la profesión y  en las 
políticas educativas 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Burgos, Carlos Eduardo 
Unidad A.: Facultad de Arquitectura y Urbanismo 
  
PI: 23J005 Estudio in vitro de la fermentación ácida de Esteviosido por  

Streptococcus del grupo mutans, Lactobacillus sp y Actinomyces 
sp 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Cardozo, Beatriz Juana Silveria 
Codirector/a: Pérez, Silvia Rita 
Unidad A.: Facultad de Odontología 
  
PI: 23M002 Riesgos psicosociales en el trabajo, enfoques y metodologías de 

relevamiento y de análisis en diferentes contextos y modalidades. 
Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Cesana Bernasconi, Monica Ines 
Subdirector/a: Gatti, Claudia Mariela 
Unidad A.: Facultad de Cs. Económicas 
  
PI: 23A005 Estrategias microbiológicas para el desarrollo de bioinsumos  

enfocados en la promoción del cultivo vegetal 
Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Collavino, Mónica Mariana 
Codirector/a: Galdeano, Ernestina 
Unidad A.: Facultad de Cs. Agrarias 
  



 

4 
 

PI: 23P003 Especies vegetales invasoras en áreas protegidas de la Provincia de 
Corrientes: Impactos sobre los ecosistemas y la salud humana 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Coulleri, Juan Pablo 
Unidad A.: IBONE - Inst. de Botánica del Nordeste 

  
PI: 23M003 Contabilidad y ventaja competitiva 
Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: de Castro, Idalia Gabriela 
Unidad A.: Facultad de Cs. Económicas 

  
PI: 23H002 El desarrollo de la evaluación auténtica en las propuestas 

didácticas de espacios curriculares de prácticas profesionales 
pertenecientes a carreras de grado de la Universidad Nacional del 
Nordeste 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Demuth Mercado, Patricia Belén 
Codirector/a: Vargas, Mónica Beatriz 
Unidad A.: Facultad de Humanidades 

  
PI: 23D004 Análisis de Indicadores de Rendimiento Académico, Eficiencia 

Relativa de Cátedras y Correlación en un Contexto Educativo 
Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Devincenzi, Gustavo Horacio 
Unidad A.: Facultad de Ingeniería 

  
PI: 23F002 Comprensión de ingresantes universitarios de la argumentación en 

la problemática de las funciones lineales y cuadráticas. 
Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Espinoza, Ricardo Ramón Fabián 
Unidad A.: Facultad de Cs. Exactas y Naturales y Agrimensura 

  
PI: 23S001 Los cambios en la dinámica demográfica y sus efectos en la salud 

de la población en el Norte Grande Argentino 
Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Fantín, María Alejandra 
Codirector/a: Ramírez, Mirta Liliana 
Unidad A.: IIGHI - Inst. de Investigaciones Geohistóricas 

  



 

5 
 

PI: 23G002 ACCESO A JUSTICIA  Y RESOLUCIÓN ADECUADA DE 
CONFLICTOS EN INSTITUCIONES PÚBLICAS Y ENTES 
PRIVADOS DEL NEA. MEDIACIÓN, CONCILIACIÓN Y 
ARBITRAJE 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Faría, Dora Esther 
Unidad A.: Facultad de Derecho y Cs. Sociales y Políticas 

  
PI: 23G006 DERECHOS DE ACCESO EN ARGENTINA: Un estudio en la 

Región del NEA, en el contexto del Cambio Climático, la 
Biodiversidad y Producción sustentable 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Faría, Dora Esther 
Subdirector/a: Chalup, Martin Miguel 
Unidad A.: Facultad de Derecho y Cs. Sociales y Políticas 

  
PI: 23G004 Abordaje y perspectivas de las condiciones y medio ambiente de 

trabajo (CyMAT) en la provincia de Corrientes. Impacto en la 
salud de los trabajadores. 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Gómez Carelli, Daniela María de los Ángeles 
Codirector/a: Vallejos Tressens, César Alfredo 
Unidad A.: Facultad de Derecho y Cs. Sociales y Políticas 

  
PI: 23F003 DETECCION, PREVALENCIA Y CARACTERIZACIÓN 

MOLECULAR DE Toxoplasma gondii EN ROEDORES 
URBANOS DE DOS CIUDADES DEL NORDESTE 
ARGENTINO 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Gomez Muñoz, Angeles 
Codirector/a: Debarbora, Valeria Natalia 
Unidad A.: Facultad de Cs. Exactas y Naturales y Agrimensura 

  
PI: 23C001 Dimensiones de lo doméstico. Vivienda de gestión pública y 

privada en Corrientes en la segunda mitad del siglo XX. 
Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Gómez Sierra, Carlos Manuel 
Subdirector/a: Riera, Miguel Ángel 
Unidad A.: Facultad de Arquitectura y Urbanismo 

  



 

6 
 

PI: 23H004 Conflictos, violencias y subjetividades. Estudios sobre las 
dinámicas de reproducción social en el NEA contemporáneo. 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Graciosi Barrios , Marcelo Alejandro 
Codirector/a: Millán, Antonio Julio 
Unidad A.: Facultad de Humanidades 
  
PI: 23G007 Energías Renovables en la Provincia de Corrientes. Instrumentos 

Jurídicos y Políticas Publicas 
Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Grando, José Horacio de Jesús 
Codirector/a: Goldfarb, Miguel Andres 
Unidad A.: Facultad de Derecho y Cs. Sociales y Políticas 
  
PI: 23J004 Formulaciones Magistrales para uso en Odontología 
Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Huber, Laura Beatriz 
Subdirector/a: López Vallejos, María Julia 
Unidad A.: Facultad de Odontología 
  
PI: 23P002 Comunidades de líquenes y briófitos epífitos en las cuencas 

forestales de Corrientes: análisis de su potencial como 
bioindicadores 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Jimenez, Maria Soledad 
Codirector/a: Michlig, Silvia Andrea 
Unidad A.: IBONE - Inst. de Botánica del Nordeste 
  
PI: 23J001 Patrón de concentración de biomarcadores salivales en relación 

con el sueño, actividad física y tiempo de pantalla en estudiantes 
universitarios 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Juarez, Rolando Pablo Alejandro 
Unidad A.: Facultad de Odontología 
  
PI: 23H003 Fronteras culturales, fronteras genéricas, fronteras entre textos. 

Permeabilidad de los bordes en textos de la Antigüedad Tardía: 
Nono de Panópolis y Pseudo-Calístenes 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Liñan, Alejandra Mabel 
Codirector/a: Ruchesi, Fernando Carlos 
Unidad A.: Facultad de Humanidades 
  



 

7 
 

PI: 23L001 ESTUDIO DE POLIMORFISMOS EN GENES 
INVOLUCRADOS EN LA RESPUESTA INMUNE, EN 
RELACION CON LA SUSCEPTIBILIDAD A LA INFECION 
HUMANA POR TOXOCARA CANIS 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: López, María de los Angeles 
Codirector/a: Bojanich, Maria Viviana Itati 
Unidad A.: IMR - Instituto de Medicina Regional 
  

PI: 23D001 USO DEL PET Y EL ASERRIN PARA AGREGAR A 
MATERIALES DE CONSTRUCCION ECOLOGICOS: 
LADRILLOS, MADERAS, CHAPAS. PROPORCIONES Y 
PROPIEDADES TERMOFISICAS 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Martina, Pablo Ernesto Antonio 
Codirector/a: Aeberhard, María Raquel 
Unidad A.: Facultad de Ingeniería 
  

PI: 23A004 Propagación de plantas de sanidad controlada y conservación de 
germoplasma de especies de interés agronómico. 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Medina, Ricardo Daniel 
Codirector/a: Burgos, Angela Maria 
Unidad A.: Facultad de Cs. Agrarias 
  

PI: 23P005 Polen atmosférico de la ciudad de Corrientes: su relación con 
fuentes emisoras y condiciones meteorológicas 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Miguel, Laila Mabel 
Unidad A.: IBONE - Inst. de Botánica del Nordeste 
  

PI: 23H008 La representación e interpretación de lo real desde las fronteras en 
la ontología presocrática y la tragedia ática 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Modenutti, Delia Carolina 
Subdirector/a: Casal Viñote, Lucía 
Unidad A.: Facultad de Humanidades 
  

PI: 23M001 Posibilidades de internacionalización de la Provincia de Chaco 
estudio en retrospectiva. Sectores potenciales de crecimiento y el 
rol de las políticas públicas. 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Moglia, Leandro Eduardo 
Codirector/a: Torrente, Daniela Andrea 
Unidad A.: Facultad de Cs. Económicas 
  



 

8 
 

PI: 23Q001 Evolución de los sistemas lacustres mesozoicos de la Patagonia 
Argentina: una visión desde los invertebrados 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Monferran, Mateo Daniel 
Unidad A.: CECOAL - Centro de Ecología Aplicada del Litoral 
  
PI: 23A002 Estudios genéticos y epigenéticos en especies del género Paspalum 

con énfasis en el grupo Plicatula. 
Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Novo, Patricia Elda 
Codirector/a: Espinoza, Francisco 
Unidad A.: Facultad de Cs. Agrarias 
  
PI: 23M004 La dimensión humana del Trabajo estatal: los procesos de trabajo y 

sus reconfiguraciones en las burocracias de nivel callejero 
Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Ojeda, Valeria Patricia 
Unidad A.: Facultad de Cs. Económicas 
  
PI: 23F001 Diseño de compuestos nanoestructurados con propiedades 

óptoelectrónicas y fototérmicas 
Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Ortíz, Guillermo Pablo 
Unidad A.: Facultad de Cs. Exactas y Naturales y Agrimensura 
  
PI: 23C005 Eficiencia, etiquetado y rehabilitación energética de la 

construcción del Nordeste Argentino 
Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Pilar, Claudia Alejandra 
Codirector/a: Vera, Luis Horacio 
Subdirector/a: Vedoya, Daniel Edgardo 
Unidad A.: Facultad de Arquitectura y Urbanismo 
  
PI: 23H001 Escenarios, tensiones y convergencias en lo cultural, lo patrimonial 

y lo turístico en la Región Nordeste de Argentina. Estudios 
contemporáneos sobre saberes socialmente productivos, procesos 
formativos y experiencias de gestión participativa 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Piñeyro, Nidia Bibiana 
Codirector/a: Isler, Ronald David 
Unidad A.: Facultad de Humanidades 
  



 

9 
 

PI: 23P004 El rol de las mujeres ibereñas en la diversificación y sostenimiento 
de la agrobiodiversidad  en  la región de Iberá (Corrientes) 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Pirondo, Analia 
Unidad A.: IBONE - Inst. de Botánica del Nordeste 
  

PI: 23I005 Caracterización de la población con enfermedades crónicas no 
transmisibles y evaluación de la implementación de un modelo de 
atención para personas con enfermedades crónicas no transmisibles 
en el Sala de Atención Primaria de la Salud «Dra. María Teresa M 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Quiroga, Antonio Javier 
Subdirector/a: Gómez, Rosel Gastón 
Unidad A.: Facultad de Medicina 
  

PI: 23H007 ESTUDIO SOBRE LA FORMACIÓN DOCENTE CONTINUA. 
DEFINICIONES, ALCANCES Y DESAFÍOS A PARTIR DE LA 
CREACIÓN DEL PROGRAMA DE FORMACIÓN DOCENTE 
CONTINUA EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 
NORDESTE. 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Ramirez, Ileana 
Unidad A.: Facultad de Humanidades 
  

PI: 23X001 Procesos de crecimiento urbano en el Chaco: expansión, 
consolidación, densificación e impactos socioambientales (1991-
2022) 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Ramirez, Mirta Liliana 
Codirector/a: Fantin, María Alejandra 
Unidad A.: IIDTHH - Instituto de Investigación para el Desarrollo Territorial y 

del Hábitat Humano 
  

PI: 23I003 Accidente Cerebro Vacular Agudo y Diabetes en un Hospital 
Universitario de la Ciudad de Corrientes 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Rodriguez Cuimbra, Silvia F. 
Codirector/a: Pagno, Mario German 
Unidad A.: Facultad de Medicina 
  

PI: 23G005 La transversalidad del Derecho Ambiental: su carácter 
interdisciplinario y transdiciplinario 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Rodriguez, Carlos Anibal 
Unidad A.: Facultad de Derecho y Cs. Sociales y Políticas 
  



 

10 
 

PI: 23C004 La Política de Ordenamiento Ambiental del Territorio. Un análisis 
de sus elementos constitutivos a partir del caso de la Provincia del 
Chaco (Argentina). 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Romagnoli, Venettia 
Subdirector/a: Fogar, Sandra Raquel 
Unidad A.: Facultad de Arquitectura y Urbanismo 
  
PI: 23F005 Control cuántico en qubits de estado sólido para procesamiento 

cuántico de la información 
Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Romero, Rodolfo Horacio 
Unidad A.: Facultad de Cs. Exactas y Naturales y Agrimensura 
  
PI: 23B001 Uso de los factores de crecimiento presentes en el plasma rico en 

plaquetas en la cicatrización de heridas de piel en equinos 
Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Slanac, Alcides Ludovico 
Codirector/a: Koza, Gabriela Alejandra 
Unidad A.: Facultad de Cs. Veterinarias 
  
PI: 23P001 Estudios en flora nativa sudamericana a través de un enfoque 

multidisciplinario y sus vinculaciones con la flora del NEA 
Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Sosa, María de las Mercedes 
Codirector/a: Angulo, María Betiana 
Subdirector/a: Florentín, Javier Elías 
Unidad A.: IBONE - Inst. de Botánica del Nordeste 
  
PI: 23I006 PRESENCIA DEL MARCADOR TUMORAL p-53 EN EL 

CANCER GASTRICO  COMO PREDICTOR DE  
INMUNORESISTENCIA A LA QUIMIOTERAPIA 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Valdovinos Zaputovich, Bertha Mercedes 
Unidad A.: Facultad de Medicina 
  
PI: 23G001 DISRUPCIÓN DIGITAL EN EL PROCESO LABORAL DE 

CORRIENTES Y PROTECCIÓN CONSTITUCIONAL DEL 
TRABAJO. 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Vallejos Tressens, César Alfredo 
Codirector/a: Gómez Carelli, Daniela María de los Ángeles 
Unidad A.: Facultad de Derecho y Cs. Sociales y Políticas 
  



 

11 
 

PI: 23D003 Análisis experimental de la turbulencia atmosférica y de la 
interacción fluido-estructura para aplicaciones en Ingeniería. 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Wittwer, Adrián Roberto 
Unidad A.: Facultad de Ingeniería 
  
PI: 23B002 Efecto del manejo del pastoreo en pastizales sobre la captura de 

carbono y la producción ganadera en distintos ambientes 
Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Yáñez, Enrique Alejandro 
Codirector/a: Kurtz, Ditmar Bernardo 
Subdirector/a: Fernandez, Juan Alfredo 
Unidad A.: Facultad de Cs. Veterinarias 
  

 



 

12 
 

ANEXO II 

PROYECTOS PDTS APROBADOS – CONVOCATORIA 2023 
 

PDTS: 23MD01 Observatorio Socio Laboral de Chaco y Corrientes. 
Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Benitez, Maria Andrea 
Unidad A.: Facultad de Cs. Económicas 
  
PDTS: 23MD02 Representaciones, prácticas y sentidos acerca del Trabajo en la 

Cultura, en Chaco y Corrientes 
Período: 01/01/2024 – 31/12/2025 
Director/a: Ojeda, Valeria Patricia 
Unidad A.: Facultad de Cs. Económicas 
  

 



 

13 
 

ANEXO III 

PROGRAMAS APROBADOS – CONVOCATORIA 2023 
 

Código: 23IP01 Análisis de escenarios combinados para el aprendizaje en la 
UNNE 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Gerometta, Rosana Ma. del Rosario 
Unidad A.: Facultad de Medicina 
  

 

Proyectos que conforman el programa: 

PI: 23I001 Las rutinas de pensamiento que favorecen el aprendizaje 
significativo en aulas combinadas de la asignatura Medicina, 
Hombre y Sociedad de la Carrera de Medicina de la UNNE. 

Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Andino, Gerardo Marcelo 
Subdirector /a: Fernandez, Orfilia Elizabeth 
Unidad A.: Facultad de Medicina 
  
PI: 23I004 Modelos de aprendizaje combinado en estudiantes avanzados de la 

carrera de Medicina de la UNNE: el caso Pediatría. 
Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: de los Reyes, Maria Cecilia 
Unidad A.: Facultad de Medicina 
  
PI: 23R001 Análisis de Materiales didácticos digitales para los escenarios 

combinados de la UNNE 
Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Fernández, María Graciela 
Subdirector /a: Gonzalez, Claudia Beatriz 
Unidad A.: Instituto Rectorado 
  
PI: 23I002 Diseño e implementación de Estrategias de hibridación en la 

Facultad de Medicina (UNNE). 
Período: 01/01/2024 – 31/12/2027 
Director/a: Gerometta, Rosana Ma. del Rosario 
Subdirector /a: Bechara Garralla, Maria Silvina 
Unidad A.: Facultad de Medicina 
 



Hoja de firmas


		2023-12-19T10:11:16-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-12-19T13:09:34-0300


		2023-12-19T13:10:33-0300
	Autorizado por PATRICIA BEL DEMUTH MERCADO


		2023-12-20T08:18:25-0300


		2023-12-20T08:22:59-0300
	Autorizado por GERARDO OMAR LARROZA




